INTERPELACJE 2006-2010 1.

statusem gminy § 10 pki.
3 proponuje utworzenic
doraznej komisji.
Przedmiotem tej komisji
byloby przestrzeganie
zasadnos$ci, celowosei 1
gospodarnosci
prowadzonych inwestycji,
remontdéw, modernizacji
itp.

Nr Sesji |Data Sesji Od kogo Interpela(}jié ; Odpowiedz |
Data zlozenia
i interpelacji
Ii/e6  [28.12.2006 r. |Alfred Zgodnie z art. 21 ustawy | Odpowiadajac na Pana
Frydrychowicz o samorzgdzie gminnym i | pismo zatytutowane

Interpelacja Nr 1 z dma
28.12.2006 1. informuje,
ze pomimo takiego tytutu
pismo to jednak nie
zawiera interpelacji i w
zwigzku ztym nie moze
by¢ merytorycznie
rozpatrzone przez Wojta
Gminy.

Tryb sktadama
interpelacji i udzielania
odpowiedzi reguluje
obowigzujacy Statut
Gminy Pobrcz
uchwalony 30 grudnia
2002 roku. Uchwatla nr
11172372002 rady Gminy
Dobrez (Dz. Urz. Woj.
Kuj.-Pom. z 2003 roku Nr
1, poz. 9}. Przedmiotem
interpelacji mogg byé
tylko te sprawy, ktore
nalezg do kompetencji
Wajta Gminy.
Kompetencje Wojta sa
okreslone w ustawie z
dnia 08.03.1990 o
samorzgdzie gminnym
(Dz. U. z 2001 roku Nr
142, poz. 1591 z pdzn.
Zm.) oraz. w innych
obowigzujgcych
przepisach prawnych.

Podjaé uchwale zgodnie z

statutem Gminy Dobrez §
7 pkt. 3 w sprawie
nalczenia i
wydatkowania tzw.
Odpiséw soleckich dla
poszezegbinych sotectw,
Obecnie gospodarowanic

W zwigzku ze ztozonymi
interpelacjami na I Sesii
Rady Gminy w dniu
28.12.2006 r. i udzielong
odpowiedzig przez Wojta
Gminy Dobrez (pismo w
zatgczeniu) wyjasniam, ze
powyzsze zagadnienia




odpisami przez sofectwa

jest nieformalne. Podjecie
przez Radg Gmimy
uchwaly w tym temacie
datoby sotectwom
poczucie bezpicczenstwa,
a w konsekwencji
przyczynitoby si¢ do
budowy sotectwa
obywatelskiego.

zglaszane przez pana
wymagajg podjecia
stosownych uchwat.
Zgodnie z § 26 Statutu
Gminy Dobrez Uchwata
111/23/2002 z dnia 30
grudnia 2002r. (Dz. Urz.
Woj. Kuj.-Pom. Nr poz.9)
inicjatyweg
uchwatodawcza posiadajg
Wojt Gminy oraz grupa
radnych stanowiaca co
najmniej ¥4 ustawowego
sktadu rady w zwigzku z
POWYZSZYm reasumujac
Pan jako radny nie
posiada uprawnien
wymaganych w/wym. §.
W przypadku dopetienia
obowigzkow
wynikajacych z § 26 ust
1-3 Statutu Gminy,
powyzsze projekty po
zaopiniowanin przez
radcg prawnego zgodnie z
§ 26 ust 4 Statutu Gminy
zostang omowione na
posiedzeniu komisji rady
i poddane na sesji pod
glosowanie.

X7

28.12.2006 1.

Alfred
Frydrychowicz

I. Dlaczego w dniu
13.10.2008r. jako radny
musiatem zaptaci¢ za
ksero protokotu z sesji z
dnia 26.11.2008r.?

(Date 13.10.2008r. 1
26.11.2008r. sprostowano
pismem z dnia
07.01.2008r.)

2. Dlaczego otrzymatem
protokdt bez podpisu
Przewodniczace) czy
choéby osoby
sporzadzajacej protokdt?
Jest to zlamanie
regulaminu obrad Rady
Gminy. Pani
Przewodniczaca przeciez
wie, ze protokdt powinien

Odnoszac sie do kwestii
poruszonych przez Pana
w pkt 1-3 to odsylam
Pana do stosownych
regulacji prawnych.
Gdyby miat Pan
jakiekolwiek watpliwodci
to proszg skorzystaé z
pomocy Radey Prawnego
obslugujacego Rade
Gminy.

Ad 4. Informuje, 7e
osobiscie nie zajmowalem
si¢ 1 nie zajmuje budows
drdg. Zobowigzany
jestem w tym wzgledzie,
w miarg posiadanych
srodkéw budzetowych
realizowaé wole Rady
zawarta w uchwale




7 Eoyé épofzatdzonyi
podpisany najpdzniej w
10 dniu po sesji.

3. Dlaczego Radnym,
Soltysom nie dostarcza
sig¢ zatwierdzonych i
podpisanych
podstawowych
dokumentéw prawnych
takich jak Statut Gminy
czy Regulamin Obrad
Rady czy statuty Solectw?
Kiedy wreszcie
ofrzymamy niezbgdne
zatwierdzone i podpisane
dokumenty przynajmniej
takie jak Budzet Gminy
wraz z uchwatg
budzetows oraz innc
niezbedne uchwaty by
moée wykonywad mandat
spoteczny polegajacy na
uchwalaniu ale i kontroli
fego co dzigje sie W
Gminie. Jak mamy to
robi¢ nie dysponujac
zatwierdzonymi
dokumentami, Nie moze
by¢ tak, ze my mamy
tylko jakies luzne notatki i
materialy robocze, ktore
w przypadku spordw jak
np.: sprawa drewna nie
majg zadne]j warfosci.

4. Chciatem zapytac jak
Wait wyobraza sobie
funkcjonowanie ,,systemu
nerwowego” bo tak
nazywa nasze drogi jezeli
przeznaczamy tak
skromne $rodki na ich
modernizacig i biezace
ufrzymanie. e wykonat
Pan kilometrow drog
asfaltowych. W latach
1999 do 200717 lle
zakupiono w tym czasie
kruszywa na nasze drogi?
ile pienigdzy w
poszezegblnych latach

dotyczgcee] programu
asfaltowania drog.

Ad 5. Nie wiem skad
czerpie Pan wiedze na
temat oswictlenia
ulicznego, dlatego prosze
o wskazanie materiatu
zrodtowego. Skoro w
gminie bylo 460 lamp to
dlaczego tylko 24 lampy
swiccity, czy nie moze
Pan jako$ wyjasnic¢?

Ad 61 8. Stawki dotacji
jednostkowej m. in. do m’
Sciekow ustala organ
stanowigcy jednostki
samorzadu terytorialnego,
ktorego jest Pan
cztonkiem?

Jezeh chodzi o sugesti¢
dotyczaca ,,dawanie w
prezencie firmom”
jakiego$ majgtku gminy
to jezeli Pan zna takie
przypadki to prosze¢ o
precyzyjne wskazanie
kiedy, kto, komu i co dat
W prezencie z naszego
wspblnego majalku?

A moze chodzi o
nicekwiwalentng umowe
zawarta w 1992 1. 2
Rolnicza Spotdzielnia
Produkcyjng ,,Promien”
na dostawe na zawsze za
darmo wody z wodociggu
dla Spéldzielni, albo
chodzi o ,,prezent” w
postaci gruntdéw soteckich
wsi Wudzynek, ktbry
uczynit b. Wéjt swoim
tedciom, bez wiedzy i
zgody zebrania
wicjskiego oraz Rady
Gminy postugujac sig
sfatszowang uchwata
Rady i protokotami z
Hlipnego” przetargu. W tej
sprawie zapadly juz
cztery wyroki skazujace a




Panskiej dziatalnosci

przeznaczonych byto na
biezace utrzymanie drog,
ktore przerobit GZUK w
Dobrezu?

5. Cheiatem zapytaé ile
bylto lamp
zamontowanych w
Gminie w 1998 roku. W
kwartalniku , Nasza
Gmina” z X 2006r. Podaje
Pan, Ze bylo ich tylko 24.
Wedhug moich ustalea w
Gminie byfo 460 lamp z
ktorych prawdopodobnie
w nocy pality sie 24
lampy.

6. Dlaczego nicktorzy
mieszkafcy placg za Im®
scickow 2,35 7zva 4,52 to
dotacja do kazdego m’?
Natomiast pozostali
mieszkanicy placa 8 zt za
1m*? le i czy réwng
kwotg bedziemy phacili po
przekazanin wodociggow
1 kanalizacji do
Bydgoszczy? Dlaczego
najpierw budujemy z
pieni¢dzy naszych
mieszkancoéw wodociagi,
wysypisko Smieci,
kanalizacje a nastepnie
dajemy to w prezencie
firmom, ktére zyjaq z
naszych mieszkancow?
Czy my jako wspélnota
gminna nie jeste$my w
stanie sami realizowac
tego zadania? W latach
1990-1998 zbudowalismy
wiele kilometréw
wodociagow,
wybudowalismy stacje
wodociggowe,
wykupilismy stacje
wodociggowe od RSP
Strzelce Gomne 1 RSP
Trzeciewiec,
Przeprowadzilidmy

dwie osoby nadal siedza,
na fawie oskarzonych.
Jezeli chee Pan
eliminowac takie
nieprawidtowosci to
jesteémy po tej same)
stronie!

Od kiedy petnie funkcje
Wajta to gmina wreszcie
przestala rozdawad a
zaczeta otrzymywad
~prezenty” w postaci
pozyskanego majatku i
$rodkdw zewngtrznych,
Pragne poinformowaé
Pana (cho¢ jako Radny
powinien Pan to
wiedziet) ze w sprawach
majatkowych
przekraczajgcych zakres
zwyktego zarzadu organ
stanowigey JST, ktorego
jest Pan cztonkiem,
posiada whasciwosé
wylgcezna.

Ad 7. Prosze o
Zapoznanie si¢ ze
sprawozdaniami z
wykonania budzetu
gminy, gdyz na to jak i na
wiele innych pytan tam
wiasnie znajdzie Pan
odpowiedzi. W kwestii
budowy ,,domu
socjalnego™ i
przekazywania majatku
gminnego to z pewnoscia
wspotdecydujacy glos
bedzie miat Pan jako
cztonek Rady Gminy.

Ad 9-12. Danymi
dotyczacymi
funkcjonowania
wodociagow, sieci i jej
integracii, stacji
wodociggowych, studni i
innych szezegdtowych
kwestii dysponuje Zaktad
Ushag Komunalnych w
Dobrezu ul. Jesionowa 9.




telefonizacje Gminy,
wybudowalismy szkote w
Dobrezu.
Zrealizowalismy wicle
nowych drég asfaltowych,
utwardzilidémy drogi
biatym thuczniem badZ
zuzlem. Nie mielisémy
dhigdéw. Co sie takiego
stato, ze wyzbywamy sie
naszego wspolnego
majatku? Prosze o
informacje gdzie, co, ile i
za ile sprzedalismy
majatlku w latach 1999-
2007 z rozbiciem na
poszezegdlne lata. lle
wybudowali§my
mieszkan w minionym
okresie powstania
samorzadu gminnego ]
od 1990 roku?

7. Prosze o podanie ile
srodkdw procentowo
wydawali$my od 1990
roku na wydatki
majgtkowe, inwestycyjne
W gminie w rozbiciu na
poszezegblne lata? Kiedy
bedzie budowany dom
socjalny w Kotomierzu.

8. Prosz¢ o podanie na
podstawie proponowangj
przez Miejskie wodociagi
1 Kanalizacje w
Bydgoszczy optymalnej
koncepcji rozwoju
infrastrukiury
wodociggowo-
kanalizacyjuej kiedy chce
Pan przekazaé wodociagi
1 kanalizacj¢ do
Bydgoszezy. Czy nie
powinnismy o tej sprawie
poinformowaé
mieszkancow i zapytad
ich o zdanie. Przeciez to
Jjest wspdlna wlasnoéé
mieszkancow Gminy,
ktdra my jedynie

Prosze¢ tam kierowaé swe
pytania dotyczgce tej
problematykiiz
pewnoscig otrzyma Pan
odpowiedzi.

Ad 13. Przypomne Panu
(choé i to jako radny
powinien Pan wiedzied),
ze informacje o
wszystkich wydatkach
inwestycyjnych,
remontowych itp.
Znajduja sie w
sprawozdaniu z
wykonania budzetu
gminy za 2007 rok.
Sprawozdanie, jak
corocznie dorgezane
bedzie radnym, soltysom,
kierownikom oraz
zamieszczone w BIP na
Stromic Www,

Ad 14, Inwestorem w
przypadku rozbudowy
Przedszkola
Samorzgdowego w
Bordwnie jest Zespol
Administracyjny
Placowek Oswiatowych
w Dobrezu. Strong
postepowania
administracyjnego o
uzyskanie decyzji
zezwalajgcee) na
rozbudowe jest
Kierownik Zespotu,
Nalezy stwierdzic, ze nie
istnial i nic istnieje zaden
prawny obowigzek
skladania takich takich
mformacji Radzie przez
Kierownika. Niemniej,
jezeli radnych interesuje
ten temat to zobowiazc
Kierownika Zespotu do
informowania o postgpie
prac przy rozbudowie
Przedszkola.

Ad 15. Kazdy wie, 7¢




zarzadzamy przez okres
kadencji. Czy tez
zamierza Pan zrobi¢ tak
samo jak z wysypiskiem
$mieci tj wystaé pismo
informujace o
rozwigzaniu umowy i
zalgezy¢ nows umowe na
dostawe wody 1 odbior
$ciekéw ale juz przez
MWIK w Bydgoszczy?
Te dziatania sq
zaprzeczeniem Panskiego
programu obiecal Pan
dynamiczme rozwijaé
Gming Dobrez a nie
wyzbywac sig¢ majatku i
ograniczad jej
dziatalnosc? Zachecat Pan
wyborcow do glosowania
innym programem
dziatania,

0. Na podstawiec w/w
opracowania prosze podaé
ile kilometréw z sieci
wodociagowe] o diugosci
225 km powstato w
okresie kiedy Pan pelni
funkcje Waojta?

10. Dlaczego przez
prawie dziesicé lat
petnienia funkeji Wajta
nie zintegrowat Pan
Systemu zasilania stacji
wodociggowych?

11. Ile pienigdzy w
poszezegdlnych latach od
1990 roku byto wydanych
na budowg, modernizacj¢
stacji wodociagowych,
remonty studni
glebinowych badz nowe
studnie glgbinowe?

12. Kiedy ostatni raz
wymieniono zwirki w
odzelaziaczach na
poszezegolnych stacjach
Wodociggowych?

metodologia
projektowania budzetu
wymaga stosowania
zasady tzw. Ostroznej
wyceny dochoddw
budzetowych, Jest wiele
przyczyn uzasadniajgcych
takie postepowanie. W
przypadku naszego
budzetu na 2007 rok
jedng 7 nich byla
koniecznos¢ antycypacji
utraty czesci dochoddw z
tytuhe ustawowych
wieloletnich ulg w
podatku dla gospodarstw
rolnych
przeprowadzajacych
mwestycje (glownie w
postaci budowy plyi
obomikowych) — méwig
o tym Skarbnik Gminy.

Ad 16. Nie wiem skad
Pan czerpic swoja wiedze
dlatego prosze o
wskazanie materiatow
zrodtowych. Gmina jest
beneficjentem takich
$rodkow 1 przygotowuje
aplikacje do programéw
finansowych z nowej
perspektywy finansowej
UE i zapewniam Pana, 7e
gmina zlozy je gdy beda
Juz okreslone procedury
konkursowe.

Ad 18. Czy zna Pan
ekonomiczne
oczyszczalme?

Jezeli Pan zna takic
oczyszczalnie to, ktore to
sq 1 po czym je Pan
poznaje?

A moze nasza gmina
zaoszczedzita na ok, 1,5
min 7t kosztach budowy |
nowoczesne] oczyszezalni |
1 dostala za darmo

majglek (dziatka,




3. Ile pieniedzy
wydatkowano 7 budzetu
gminy na inwestycje,
remonty w
poszczegdlnych
sotectwach w 2007 roku?
I co si¢ na te koszty
skiada?

14. Dlaczego nie
poinformowano Rady o
braku pozwolenia na
rozbudowe szkoty w
Boréwnie?

15. Dlaczego w budzecie
Gminy na 2007 rok
wprowadzono zanizony
plan dochodow z tytudu
podatku rolnego?

16. Dlaczego nasza
Gmina nie otrzymuje
zadnych érodkéw
pomocowych z UE na
inwestycje?

17. Czy Gmina ma wplyw
na ceng zam’ §mieci
wywozonych przez firme
Remondis?

18. lle pienicdzy
dotowali$my z pieniedzy
podatnikow do
nicekonomicznej
oczyszezalni Sciekéw w
Kusowie przejetej od
AWRSP, kiéra dotozyta
Gminie okolo 700 ty$ zt
w zamian za kanalizacje
osiedli w Paulinach i
Siennie?

19. Prosz¢ o podanie na
ktérych posiedzeniach
komisji Pant
Przewodniczgca Rady
Ustalata badz
konsultowata plany pracy
poszezegblnych komisji,

budynki, urzadzenia i
aparature) z Owczesne]
AWRSP? Nadto gmina
dostata w ,,prezencie”
(tak sam Pan stwicrdzil)
,»0k 700 tys, z1” z AERSP.
Dzieki tym $rodkom
mozna bylo rozpoczad
wieloletni proces budowy
kanalizacji sanitarnej w
naszej gminie. Dzieki
mprezentowi” z AWRSP
. Przejeciu oczyszezalni
mozna bylo od razu
uzyskaé efekt
ekologiczny niezbedny do
ubiegania sie o bardzo
korzystne (w potowie
umarzalne) pozyczki z
WFOSiGW na
przedsigwzigcia
ekologiczne np. Budowe
kolekiorow
ciénieniowych i
grawitacyjnych oraz
wodociagi.

Ad 191 20. Obecnie jak i
w przyszloécei pytania
dotyczace wewngtrznych
spraw Rady prosz¢
kierowaé do
Przewodniczacego organu
anie do Woijta. Jako
radny powinien Pan to
wicdzied!

Ad 19. Jezeli chodzi o
plany pracy komisji —
uregulowane jest to w
statucie gminy (odsylam
do § 29). Plany pracy jak
sam Pan podkresla , ktore
dzi§ uchwalilismy” jak
wszystkie nchwaty
opiniowane sg na
posiedzeniach komisji 1
takie posiedzenie odbylo
si¢ W dniu 20.12.2007x,
MNa ktérym to posiedzeniu
nie byt Pan radny obecny
z przeyczyn zdrowotnych.
Ad 20. Na to pytanie na




ktore dzisiaj
uchwalilismy?

20. Prosze o podanie na
czyje polecenie i za czyje
pienigdze odbylo sie
posiedzenie Komisji
TewlZyjne] w sprawie
»~drewna niezgody™.
Przeciez temat tej kontroli
nie byt zatwierdzony
przez Radg¢ w planie pracy
komisji. Rada Gminy nie
glosowata tez wniosku
doraznego o
przeprowadzenie kontroli.
Na podstawie czego
zatem zostato
przygotowane
wystapienie Marcina
Soponskiego na sesji w
dniu 26.11.2007r. Czy
jezeli wszyscy Radni
bedziemy tak
dyspozycyjni to skonczy
Pani z zastraszaniem
sadami.

czyje polecenie i za czyje
pieniadze odbylo sie
posiedzenie Komisji
Rewizyinej w sprawie
w~drewna niezgody® -
odpowiedzi Panu wdzielit
juz na sesji w dniu
26.11.2007r.
Przewodniczacy Komisji
Rewizyinej jak réwniez.
posiada Pan kserokopie
ofrzymanego protokotu
nie mniej przytaczam
wypowiedz
Przewodniczacego
Komisji Rewizyjnej
H»Marcin Soponski: W
planach pracy, na konicu
drobnym druczkiem jest
dopisane, ze Komisja
moze réwniez rozpatrzyc
wnioski zlozone w trakcie
roku przez.
poszezegodlnych
mieszkancow. A to nie byt
wniosck Przewodniczgcej
Rady tylko Pami Haliny
Pietrzak.”

105.05.2008 1.

Alfred
Frydrychowicz

1. Prosz¢ o informacje na
jakim etapie sg sprawy
zaskarzonych uchwat
Rady Gminy do Sadu
Administracyjnego w
Bydgoszezy. Prosze o
przekazanie Radnym
pelnej rzetelnej informacii
dotyczacej spraw do Sadu
Administracyjnego oraz.
Prokuratury. Wszyscy
radni majg prawo poznaé
czego dotyczg sporne
sprawy.

2. Sktadam interpelacje w
sprawie naleznego
Sottysom inkasa. Rada
Gminy w uchwatach
podatkowych nr
IX/100/2007 r. w & 2

Ad.1 Odpowiadajgc na
pismo z dnia 05.05.2008
1. pragng poinformowac,
ze Radni doskonale
orieniujg si¢ co Pan na
nich wypisuje w swych
donosach do prokuratury i
w skargach do WSA.
Oczywistym jest, ze nikt
nie moze by¢ bardziej
zorientowany na jakim
etapie sg donosy do
prokuratur i skargi do
WRSA niz autor. A moze to
nie Pan pisat te donosy i
skargi?

Ad.2 Poruszony przez
Pana problem inkasa nie
istnieje. Brak
jakichkolwiek przepisow,




uchwalila, ze ,,.Zarzadza
sie pobor podatkdéw w
drodze inkasa” oraz, e na
inkasentéw wyznacza si¢
Sottyséw. Dlaczego zatem
Wit dokonuje poboru
niezgodnie z Uchwatami
Rady. Dlaczego Sottysom
nie jest wyplacana
prowizja od podatku
rolnego 1 od
nieruchomosci, przeciez
zgodnie z Uchwatami
Rady Gminy tj. aktami
prawa miejscowego
podatki te powinny by¢
pobrane w drodze inkasa
przez Soltysow. Nasze
uchwaly nie réznia si¢
niczym od uchwat
podatkowych z lat 1990-
1998. Wiedy jednak
prowizja wyplacana byta
Soltysom od calej kwoty
naleznego Podatku z
Sofectwa. Dla Soltyséw
za ich prace, ktora czesto
wymaga nie tylko
poswigcenia czasu, ale i
zaangazowania Srodkow
whasnych prowizja od
inkasa byta
najsprawiedliwsza formg
wynagrodzenia Sottysow
a rébwnoczesnie pozwalala
podatnikom oczekiwaé
Zaangazowania w pracy
soltysa z racji
olrzymywania prowizji od
zaplaconego podatku u
sottysa. W latach 1990-
1998 uchwatly podatkowe
okreslaly identyczne
zasady podatkow. Wtedy
jednak Softysi
otrzymywali prowizje od
wszystkich wplaconych
podatkéw, wobec ktérych
Rada Gminy okresla , Ze
pobar podatku nastepuje
w drodze inkasa ana

inkasentow wyznaczyta

ktore potwierdzaty by
stuszno$é Panskiego
»wywodu” dotyczacego
sposobu naliczania
inkasa. Zanim si¢ co$
»palnie” nalezy to
sprawdzié, pisata o tym
Panu Gazeta Regionalna
Powiat. Jesli chce Pan
otrzymac wieksza,
prowizje, niech Pan
postara si¢ przekonaé o
tym kolezanki i kolegdw
radnych, zamiast pisaé na
nich donosy.

Ad. 3 Pana proéba o
dostarczenie ,,wszystkich
dokumentéw zwigzanych
z realizacjg potozenia
asfaltu na drodze
Wudzynek-Karolewo™ nie
znajduje oparcia w
obowiazujacych
przepisach i z tego
wzgledu nie moze by¢
pozytywnie zalatwiona,
Moze Pan zapoznat si¢ ze
wspomniang
dokumentacjq (takze
przetargowa) w
godzinach pracy Urzedu
Gminy w pok. 5 w
obecnodei Kierownika
Referatu mgr inz. Barbary
Tyrankiewicz. Jestem
przekonany, ze tylko brak
wiedzy fachowej z
zakresu projektowania i
budowy drog, 1
nieznajomosé

w/w dokumentacji jest
przyczyng Panskich
watpliwosei. Co do
Gminy Dabrowa
Chelminska to informuje
Pana Radnego, ze
migjscowosé OLOWICE
w tej gminie nie istnieje.
Ad. 4 Na nurtujgce Pana
pytanie dotyczace
budzetu gminy
odpowiadam po raz




Sottyséw. Dlaczego w
naszej Gminie Wéjt nie
realizuje Uchwat Rady
Gminy, ktore sam
przedstawia do
uchwalenia. Rada Gminy
zleca wykonanie uchwaty
Wojtowi Gminy
okreslajac w uchwale
sposob realizacyi tub
pozostawiajge swobode
wykonania uchwaly.
Nasze uchwaty
podatkowe okreslaja jasno
sposob poboru podatku
rolnego i od
nieruchomosci. Decyzje
podatkowe Wojta
okreslajg zupelnie inny
sposob poboru niz
zawarty w Uchwalach
Rady Gminy. Oczekuje
zrealizowania uchwat
Rady Gminy i wyplacema
Soltysom naleZznej
prowizji od wszystkich
wptaconych podatkdw
tacznie od nicruchomodci
1 rolnego. Ta sprawa jest
powodem zaskarzenia
uchwat podatkowych do
Sadu Administracyjnego.
Dlaczego nie informuje
si¢ o tym Radnych i
Sottysow?

3. Skiadam interpelacje w
sprawie wykonania drogi
Wudzynek-Karolewo.
Prosze o podanie
powodow tak drogiego
wykonania asfaltu na
odcinku okoto 1400 mb.
Rok wczesniej droga w
Kotomierzu nad fakami o
dhugosci ponad 3.600 mb
w 2006 roku kosztowala
850 ty§ zlotych.
Natomiast 1400 mb w
Wudzynku w 2007 roku
580 tys 2t Co skiada sie
na tak wysokie koszty
budowy? W gminach

| kolejny: budzet gminy 1

jej finanse byly 1 sa
jawne. Nigdy nie doszlo
do utajenia ,,wolnych
srodkéw” bo jest to
niemozliwe. Jezeli nadal
ma Pan watpliwosdci, to
ponownie odsytam do
whasnych uchwat
budzetowych, uchwat
zmieniajacych budzet,
miormaciji i sprawozdan z
wykonania budzetu,
opinii wydanych przez
Regionalng izbg
Obrachunkows itp. Wiem,
ze mkt nie rodzi sie
ekonomistg i Pan (sadzac
po treéci zadawanych
pytan) tez nie. Jezeli Pan
czegos nadal nie rozumie,
to prosz¢ si¢ nie wstydzi¢
1 pyta¢ Skarbnika Gminy.
Temu shuzg posiedzenia
komisji Rady. Co do
obstugi bankowej
rachunku Urzedu, to
nieprzerwanie prowadzi
ja Bank Spdtdziclezy z
Kotomierza. Tzw. ,,wolne
$rodki” nigdy nic
opuscity rachunku
gtownego Urzedu. Na
tym rachunku przed wielu
laty gmina zatozyla lokate
24 godzinng, a dochody z
niej sq ksiggowane w
budzecie gminy o czym
radny powinien juz
dawno wiedziec.

Ad. 5 Kazdy rowniez
wlasciciele
nieruchomodci, ma prawo
przekazaé gminie $rodki
na realizacje jej zadan. W
pizypadku, o kidrym
dyskutowalismy podczas
komisji Rady i w trakcie
sesji. Gmina otrzymata na
podstawie porozumicnia
$rodki od Panstwa
Zabickich. Kwote 9 tys.
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sasiednich asfalty
wykonuje sie znacznie
taniej. Np. W Dabrowie
Chetminskiej w
miejscowosci Olowice
odcinek 700 mb ma by¢
wykonany w 2008 r. za
145 tys zlotych. Przez
analogie odcinek 1400 mb
w Wudzynku powinien
kosztowaé nie wiecej niz
190 ty$ ztotych
( sprostowanie 290 tys.
zlotych). Z tego co mi
wiadomo w podobnie
niskich cenach
wykonywane sg asfalty w
mnych gminach. Proszg o
udzielenie odpowiedzi 1
dostarczenie wszystkich
dokumentdéw zwigzanych
z realizacjg polozenia
asfaltu na drodze
Wudzynek-Karolewo.
4. Prosze o wyjasnienie
dlaczego mimo
posiadania wolnych
$rodkow finansowych w
kewocie 1 min 830 tys
ztotych na budowe
asfaltow przedtozono
radnym uchwaty i
zaciggnigto kredyiy
komercyjne. W jakim
banku byty zdeponowane
tzw. Wolne $rodki i na
jakim oprocentowaniu?
Prosze o podanie
podstawy prawnej do
utajenia przed Rada,
Gminy tak znaczacych
oszczgdnosei jak to w
trakcie sesji powiedziala
Skarbnik Gminy.
Dlaczego nie zostaty
zrealizowane w latach
ubtegtych uchwalone
przez Radg Gminy
zadania jezeli Wojt
dysponowat tzw.
Wolnymi $rodkami, Czy
Gmina nie posiada wigcej

Zlotych przeznaczono na
modermizacje parkingu
polozonego na dziatce
245/2 w Kotomierzu.
Innych wplat na cele
budzetu gminy w tym
czasie nie odnotowano.
Natomiast w latach 2006-
2008 odnotowano wplaty
z renty planistycznej w
wysokosci 620997,10 pln.
Ad. 6 Podana przez Pana
dziatka nr 168/4 w
Dobrezu nie istnigje,
Wspomniana przez Pana
droga powstala w wyniku
uchwalenia w dniu
5.12.2005 1. miejscowego
planu zagospodarowania
przestrzennego i z mocy
prawa stanowi drogg
gminng. Miejscowy plan
opublikowany zostal w
Dzienniku Urzedowym
Wojewddztwa Kujawsko-~
Pomorskiego z 2006 r. Nr
29, poz. 460. 7
zalgeznilkiem graficznym
przedmiotowej uchwaty
mozna zapoznaé si¢ w
tym publikatorze lub w
godzinach pracy Urzedu
Gminy w pok. 6 u mgr
inz. Rafata Modlisza. Tam
tez bedzie mogh Pan
sprawdzié sobie klas¢
bonitacyjng gleb
interesujacych Pana
dziatek, powstalych w
wyniku uchwalenia planu,
Koszty urzadzenia drogi
beda znane po
wystawieniu przez ZUK
ostatecznej faktury
Urzedowt Gminy. O jej
wysokosci, tak jak do tej
pory, poinformuje
radnych i softysow.

Ad. 7 Odpowiadajac na
panskie pytanie dotyczace
zakupu kruszywa
przeznaczonego na
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takich wolnych $rodkow i
kiedy ewentualnie
planowane jest ich
Wawnienie?

5. Prosze o podanie ile
srodkow i na co zostato
wplaconych przez
wiascicieli nieruchomosci
na terenie naszej Gminy
od poczatku kadencji
obecnej Rady Gminy:

a) wplaty z tytutu
podniesienia wartosci
dziatek od
poszezegolnych
wiascicieli,

b) wplaty na poczet
wykonania parkingow,
chodnikdw, itp.,

¢) wplaty na kruszywo na
utwardzenie drog,

d) wplaty na wykonanie
drog,

&) wplaty na wykonanie
wodociggdw 1 przylaczy,
1) wptaty na opracowanic
planow
zagospodarowania,
Prosze réwniez o podanie
facznej kwoty uzyskanych
$rodkow finansowych
przyjctych do budzetu
gminy 1 wydatkowanych
jako wznowicnia
wydatkow,

6. Skiadam interpclacje w
sprawie dziatki nr 168/4
polozonej w Dobrezu po
prawej stronie jadgc w
kierunku Bordwna,
Obecnie wykonywana jest
tam droga. Czyja,
wlasnoscig jest dziatka?
Za czyje pieniadze
wykonywana jest droga?
Kiedy grunty rolne
zostaty
przekwalifikowane na
budowlane? Jakiej klasy
byly te uzyiki rolne?
Kiedy zostat uchwalony
plan zagospodarowania

utwardzenie drog
gminnych informuje, ze
kruszywo rozwieziono na
drogi gminne, o czym
informowalem na
posiedzeniach komisji i
naradach z soltysami.
Wymieniona przez Pana
kwota obgjmuje koszt
zakupu kruszywa wraz z
transportem do solectw.
Dokumenty ksiggowe sg
do weladu w godzinach
pracy Urzedu w pok. 17 u
Skarbnika Gminy.
Naprawa poboczy w
miejscowosci Sienno
omawiana byla
szczegdtowo i
WYCZETPUJaco przez
Kierownika Referatu mgr
inz. Barbare Tyrankiewicz
w dniu 29 kwietnia br.
Podczas posiedzenia
komisji Rady. Wowczas
Radny sprawiat wrazenie,
7¢ wszystko zrozumiat, o
nic tez nie pytal. Czy coé
si¢ zmienito? Informuje
Radnego, ze nie istnicja
na terenie naszej gminy
drogi ,,Pszczyn-
Karczemka™ i ,,”Pszczyn-
Stronno™.

Ad. 8 7 tego, co wiem nie
posiada Pan zadnego
upowaznienia do
wystgpowania w imieniu
1akiegokolwiek innego
radnego. W zwigzku z
tym prosze pisaé w
Swolm Imieniu oraz
prosze wskazagé, z kiora z
uchwat nie zapoznat sie
Pan przed jej podjeciem?
Ad. 8 Zwrot uzyty w
uchwale rady Gminy
Dobrcz upowazniajacej
Przewodniczacy do
reprezentowania Rady
przed sgdami
administracyjnymi jest
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tego terenu? Jakie
zaangazowanie $rodkow z
Budzetu gminy
przewiduje Woit z
realizacjg tego kompleksu
dziatek?
7. Sktadam interpelacje w
sprawie zakupu 900 ton
kruszywa na pilne
potrzeby drdg soteckich.
0Od kogo, kiedy i za jaka
kwote dokonano zakupu
kruszywa? Ile wynosity
koszty rozwiezienia
kruszywa na drogi? Na
jakie drogi i ile kruszywa
zostato rozwiezione? Czy
podana warto$¢ 35.136,00
zt jako warto$é dostawy
to catkowity koszt
zadania czy tez tylko
wartosc kruszywa?
Oczekuje podania
odrebnego podania
warto$ci wykonanego
remontu poboczy na
drodze w Sienuic ul.
Pomorska i na drodze
Pszezyn-Karczemka.
Prosze o podanie
tacznego kosztu naprawy
poboczy na drodze
Pszczyn-Sironno.
8. Dlaczego radnym nie
sa dostarczane wszystkie
materialy zwigzane z
programem Sesji Rady
Gminy. Nie po raz
pierwszy uchwalamy
uchwale, z ktorej trescig
nie mielismy mozliwodci
zapoznac sie. Tym razem
chodzi o odpowiedz na
skarge do Sadu
Administracyjnego,
stanowigca zalgeznik do
uchwaty dotyczace;
skargi. Dlaczego w
uchwale jest zwrot ,,do
reprezentowania Rady
Gminy przed sadami
administracyjnymi”. Czy

| prand%owy Rada nie

moze wykluezyé, ze tzw.
Komitet nie ztozy
odwotania od wyroku
WSA. A co do pomylek to
jest to raczej domena
Panskiej ,,twdrczosei”.
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to oznacza, ze Rada
Gminy zamierza si¢
odwolywaé od
postanowienia Sadu
Administracyjnego w
Bydgoszczy czy tez jest to
kolejna ,,oczywista
omylka pisarska”
pracownika do spraw
obstugi Rady Gminy
Dobrez.

16.02.2009 1.

Alfred
Frydrychowicz

1. Sktadam interpelacje w
sprawie realizacji
Stanowiska Rady Gminy
Dobrez zajeiego
03.03.2008 roku.
Niewgiphwie uchwalajge
cene 1 g zyta na poziomie
43 ztotych jako Rada
Gminy zapobieglismy
gwattownemu spadkowi
stawki podatku rolnego i
dochodom budzetu
Gminy. Obnizylidmy ceng
0 2 Zlote, tym niemnie] w
sgsiednich gminach np.
Osielsko podatnicy placihi
w 2008 i zaptaca w 2009
roku stawke 40zt za 1 g
zyta. W ciggu tych dwoch
lat nasi pedatnicy zaptaca
0 20 ztotych wigcej 7 1 ha
przeliczeniowego podatku
1. Okoto 200 ty$ #t wigeej
wplynie do budzetu. Na
CO przeznaczone sg te
pieniadze? W naszym
stanowisku
stwierdzili§my

» Rentownosé¢ produkcji
rolnej jest coraz
powaznigjszym
problemem”. Jakie]
pomocy zamierzamy
udzieli¢ osobom
poszkodowanym suszg i
dotknigtym skuikami
kryzysu — szczegdlnie
tym, ktore utracity badz
wkrétee utracy prace. Te

Odpowiedzi udziclono na
XX Sesji Rady Gminy
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_ 200 ty$ zlotych o prawie |

tyle, ile pieniedzy
zaptacimy za odsetki od
kredytow w 2009 r. Warto
moze postuchad
mieszkancow, ktorzy juz
glo$no mowia ,Jezeli nie
potraficie
wygospodarowaé zadnych
srodkdéw wiasnych na
inwestycje z ptaconych
podatkdw to mie rébeie
nic. Moze przyjda inni,
ktdrzy tak jak w latach
1990-1998 bedg umieh
splacié zastane diugi i
rozwija¢ Gming z
wykorzystaniem srodkéw
wlasnych i pomocowych
z Unii Buropejskiej”.

2. Sktadam zapytanie w
sprawie nieudzielenia
odpowiedzi na zapytanic
jakie Stowarzyszenie
obrony Demokracji 1
Samorzadnoéci ztozono
podczas sesji w 2008 1.

3. Skiadam zapytanie w
sprawie powodow
odmowy potwierdzenia za
zgodnos$¢ z oryginalem
uchwat Rady Gminy
wydrukowanych z
Biuletynu Informacji
Publicznej Gminy Dobrcz
przez sekretarza urzedu L.
Daroszewskiego.

4. Sktadam interpelacje w
sprawie realizowania
»Wieloletniego programu
gospodarowania
mieszkaniowym zasobem
gminy Dobrez 2007-
20117, Prosze o podanie
realizacji planu
rzeczowego 1
finansowego remontow i
modernizacji zasobow
micszkaniowych gminy.
Proszg o informacje ile
mieszkan z zasobu
micszkaniowego gminy
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zostalo sprzedanych w

latach 1999-2008 i ile
pieniedzy z tytulu
sprzedazy wptyneto do
budzetu gminy? Prosze o
informacje ile mieszkan
zostato adoptowano lub
wybudowano w latach
1999-20087

5. Sktadam interpelacie w
sprawie kosztow budowy
drég asfaltowych:
Wudzynek-Trzebien,
Wudzynek-Karolewo.
Prosze¢ o podanie
szczegdtowych kosztow
budowy drég i powoddw
tak duzej rozbieznodci w
kosztach wykonania.
Prosze¢ o podanie
rzeczywistego kosziu
wykonania 1 m2 w/w
drog z uwzglednieniem
odsetck od zaciagnigtych
kredytow na wykonanie
poszezeg6lnych drog.
Droga Nekla-Lindwiec-
Pauliny-Dobrcz odcinek
dhugosci okolo 4,145 kim
ma kosztowaé 1700 000
ztotych. Dlaczego
wykonanie drog w
Wudzynku byto tak
drogie?

6. Sktadam interpelacje w
sprawie wykonania
dochodow w budzecie
eminy w 2008 r. Prosze o
podanie powoddéw takiego
zréznicowania po sironie
dochoddw budzetowych
w latach 2007, 2008, 2009
r. Jaki jest stan zaleglodci
podatkowych i jakie sg
tego przyczyny? Prosze o
podanic kwoty
udzielonych ulg i
umorzen podatkowych w
2008 1. oraz kwoty z
tytuha umorzen odsetek za
zwiloke.

7. Skladam interpelacie w
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sprawie obcigzenia
budzetu gminy
zaciggnietymi kredytami,
ktére juz dawno
przekroczyly granice
bezpieczenstwa jaka jest
15 % realnych srodkéw
wiasnych gminy. W
podejmowanych
uchwatach podajemy
Zrodio splaty podatek
rolny i od nieruchomosei
ze splatg do 2018 r. W
jaki sposdb Wojt zamierza
utrzymaé pltynnosc
finansowa budzetu gminy
jezeli juz w biezgcym
roku w budzecie nie ma
$rodkéw whasnych na
inwestycie a zwigkszamy
zadhuZzenie o ponad 3 mln
zlotych. Jakie jest
planowane zadtuzenie
gminy na koniec kadencji
w 2010 roku. 7 ust Wojta
wcigz styszymy,ze
sytuacja finansowa gminy
jest bardzo dobra, ale
cyfry majq swoja
wymowe. Jaki stan
zadhuzenia my
zostawimy? Po
zaciggnigciu uchwalonych
kredytow wedlug moich
wyliczen wynika okoto 6
min ztotych. Prosze o
podanie planowanej
kwoty dhugu na koniec
kadencji?

8. Sktadam zapytanie,
kiedy byta wykonana
inwentaryzacja i1 jakic
podjeto decyzje w
sprawie ewentualnych
nadwyzek i niedoboréw?
9. skladam zapytanie w
sprawie powodow braku
wydatkow majatkowych
w budzecie gminy ze
srodkdéw whasnych
budzetu Gminy. Dia
zobrazowania problemu
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podaje, ze np. W 1996
roku z budzetu gminy
Dobrez w wysokoscei 5
523 000 ztotych na
wydatki majatkowe ze
§rodkéw whasnych
wydano 799 000 zlotych
to jest jedng si6dma
budzetu a nam w
tegorocznym budzecie
zabrakto srodkdéw na
splate zaciggnietych
kredytow. W 1997 roku
na administracj¢ w dziale
91 wydano 14 % budzetn
t). 765 000 ztotych. Na
wydatki majgtkowe
wydano wigcej niz na
administracj¢. Dlaczego
obecnie tak duzo $rodkdw
wydajemy na
administracje a na
wydatki majatkowe w
2009 roku ze srodkow
wiasnych nie ma nic-zero.
Wszystko co zamierzamy
zrobi¢ ma by¢ zrobione z
pozyczek zich splatg do
2018 r. Nie swiadczy to
najlepiej o kondycjt
finansowej gminy Dobrez
mimo zapewnien Wajta,
ze: ,,Sytuacia finansowa
gminy jest bardzo dobra”.
10. Skiadam interpelacje
w sprawie szezegdtowych
kosztéw poniesionych na
remont Swietlicy w
Wudzynku i terenu wokot
dwietlicy? Prosze o
podanie kosztow
poniesionych na
wykonanie w/w prac oraz
wykonanie chodnika?

11. Sktadam zapytanie w
sprawie realizacji
uchwalonych wspaniatych
plandéw odnowy
poszczegblnych
miejscowosei, W
uchwatach w wigkszosci
okreglilismy terminy




realizacji do 2010 roku.
Pan Wéjt widzi
mozliwos¢ zrealizowania
uchwalonych planéw w
okreslonym terminic?
12. Sktadam interpelacje
w sprawie terenow jakie
zostaly przeznaczone na
cele nierolne. Prosze o
podanie wykazu klasy
gleb i powierzchni
przeznaczonych na cele
nierolne od 2006 roku.
Podkreslam,ze Wojt
Gminy w kampantii
wyborcze) 2006 roku
deklarowal w kwartalniku
Nasza Gmina, 7e:

» Jedynie tereny
nieurodzajne cheemy
przeznaczyé na cele
nieroinicze”. Prosze o
podante ile gruntéw
rolnych przejeta gmina 7
przeznaczeniem pod drogi
oraz podanie
szacunkowych kosztow
jakie bedziemy musieli
poniesé z tytutu
wykonania tych drég.
Prosze o podanie
wysokosci srodkow jakie
wplynety do budzetu
gminy z tytutu optaty
adiacenckiej?

13. Skiadam zapytanie w
Sprawie wzrostu
dochoddw whasnych
gminy oraz zaciggnietych
kredytow. Prosz¢ o
podanie o ile w latach
2006-2008 wzrosty
dochody wiasne i z
jakiego tytutu a ile
zadtuzenie gminy. Proszg
o podanie przykladu
umorzenia kredytu w
wysokosci 50 % zgodnie
z wypowiedzig Woita
zawarta w Kwartainiku
Nasza Gminanr 3/5 z

12006 1.
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_ 14. Sk-}adam zébytanié W

sprawie deklaraciji Woita:
,» W nastepnej kadencji
chee sie zajgé Stronnem,
Boréwnem, Neklg,
Augustowem,
Trzeciewcem 1 Siennem™/
Nasza Gmina nr 3/5 2006/
Dlaczego mime deklarac)i
zakoniczenia kanalizacji
wszystkich osiedli
Kotomierza do 2005 roku
zaciggamy kredyt na
doprowadzenie
kanalizacji do jednego
zaktadu w Trzeciewcu — z
czego wynika taka
konieczno$é?

15. Sktadam zapytanie w
sprawie pozyskanych
srodkéw od poczatku
obecnej kadencii Rady
Gminy. Prosze o podanie
ile Srodkéw 1 z jakich
funduszy wptyneto do
budzetu gminy?

16. Sktadam zapytanie w
sprawic wysokosci
srodkdéw finansowych w
budzecie gminy
wydanych na artykuty
prasowe oplacane z
budzetu gminy? Prosze o
podanie kosztéw
wydawania kwartalntka
Nasza Gmina w
poszezegolnych latach od
2006 roku.

17. Sktadam zapytanie w
sprawie oczyszczalni
Sciekow w Kusowie. Do
kiedy gmina ma
obowigzek zlikwidowania
istniejacej oczyszezalni
Scickow, kidra przy
pizejeciu byta
przedstawiona jako
nowoczesna
oczyszezalma? [le
pienigdzy w fornmic
dotacji bylo przekazanych
7z budzetu gminy od dnia
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AWRSP.

18. Skladam zapytanie w
sprawie obiecanych na
2009 rok budowy drogi
asfaltowej Borowno-
Aleksandrowo, a w
nastepnej kolejnosci
Sienno-Trzebien 1
Kotomierz-
Zalesie./Nasza Gmina nr
4/2008. Czy istnieje
szansa na wybudowanie
ktorejkolwiek z tych
drég? Czy tez wypowiedz
z Naszej Gminy to
kolejne prozne obietnice?
19. Skiadam mterpelacie
w sprawie realizacji
Strategii rozwoju griny
na lata 2000-2015
przyjetej uchwala Rady
Gminy 30.12.1999 roku.
Prosze o podanie stopnia
realizacji uchwalonej
strategii 1 wykonania
zadan przyjetych do
realizacji?

20. Skladam zapytanie w
sprawach obiecanych, np.
Budowy basenu
kapiclowego w
Kotomierzu, budowy
stadionu pitkarskiego z
trybunami w Strzelcach
Gomych, sprawie
obiecane] kanalizacji w
Stronnie, w sprawach
obiecanych drog oraz
wielu innych obietnicach
ztozonych wyborcom.
Czy sq one aktnalne?
Wyborcy w moim okregu
lekaja sie,ze zaciagniemy
kredyty na realizacje
zadan ktérych nie
wykonamy, a pienigdze 7
kredytow wydamy na
place. Proszg o
deklaracje, ze tak si¢ nie
stanie? Dlaczego uchwaty
w sprawie kredytow

przyjecia oczyszezalni od
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podejmujemy juz w
lutym. Czy nie bedzie
tak,ze Wojt skorzysia z
mozliwosci zaciagniecia
kredytow by regulowac
biezace wydatki.

16.02.2009 r.

Alfred
Frydrychowicz

1. Skladam zapytanie w
sprawie szczegdlowych
koszidw remontu
mieszkania w Kotomierzu
przy ul. Koronowskiej 21
zajmowanego Przez.
Wande Ossowska.

2. Skiadam zapytanic
zwigzane jestz toczaca
si¢ sprawg z powddziwa
Haliny Pietrzak, ktorej
pelnomocnikiem jest
radca prawny Rady
Gminy i Urzgdn Macie]
Skwierczynski. Prosze o
podanie ile drewna i za
jaka ceng bylo sprzedane
w latach 1999-20087
Prosze o podanie na
podstawie jakich
przepisoéw zakiad Ustug
Komunalnych prowadzit
sprzedaz drewna .

3. Skiadam interpelacije
do Pani kierownik GOPS-
u. W jakiej cenie GOPS
kupowat drewno od
Zaktadu Ustug
Komunalnych wybranym
podopiecznym
potrzebujacym pomocy w
latach 2006-20087 Proszg
o podanie informaci ile,
za ile oraz w jakiej cenie
za 1lm3 w danym roku
kupiono drewna z ZUK.
4. Sktadam zapytanic w
sprawie sprzedazy drewna
przez Kierownika
Zaktadu Ushag
Komunalnych. Czy
decyzja o sprzedazy
drewna byta decyzjg
uzgodniong z Wojtem

Ad. 1 Odpowiadajgc na
Pana pismo z dnia 14.02
2009 r. informuje, ze w
sprawie poruszone] w pkt
I wszystkich informacji
oraz wgladu do
przedmiotowych
dokumentow udzieli Panu
msp. Waldemar
Wawyrzyniak w siedzibie
i w godzinach pracy
Urzedu Gminy w
Dobrcz .

Ad. 2 W sprawie o
naruszenie przez Pana
moich dobr osobistych i
pomdwien prowadzi Sad
Okregowy Wydziat
Cywilny ijako Pozwany
w tej sprawie winien Pan
zwracac st¢ do mnie w
trybie procesowym.

Ad. 3 14 Tresé pytan
btednie kierowanych do
mnie przekazatam
Kierownikowi GOPS i
ZUK oraz Wojtowi
Gminy.

Ad. 5 W sprawie
poruszone] w pkt 5
ustalono ponad wszelks
watpliwodé, ze doszto do
zwyktej pomytki miodego
pracownika pam Mariol
Trybury, kiora w trakcie
Sesji niespodziewanie
musiala zastgpic
ctatowego pracownika
Biura Obstugi Rady.
Niemniej zalecono
Kierownikowi Referatu
wigkszy nadzor nad
czynnosciami
wykonywanymi przez w/
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Gminy, czy tez byta
efektem braku nadzoru
merytorycznego i
finansowego nad
podlegtymi gminie
jednostkami?

5. Sktadam zapytame w
sprawie kontroli
wewngtrzne) w
podlegtych jednostkach.
Kiedy byty
przeprowadzone 1 jak
wypadty? Czy byly
przeprowadzone kontrole
wewnetrzne na
stanowisku obshugi Rady
Gminy z uwagi na
nieprawidtowosci, migdzy
innymi sporzadzenie,
podpisamnie i dostarczenie
uchwaly do Wojewody,
ktéra nie byla
przedmiotem obrad Rady
Gminy Dobrez, Czy
kontrola wewnetrzna nie
wykazata wigcej tego
rodzaju dziatan.

6. Skiadam zapytanie w
sprawie szczegdtowych
kosztow oraz sposcbu
sfinansowania
przeprowadzonych prac?
Prosze o podanie
powodow
niezrealizowania
mwestycji uchwalonych
przez rade Gminy na 2008
rok.

7. Sktadam interpelacje w
sprawic uchwalonej
podwyzki dla Wéjta z
wyréwnaniem od stycznia
2008 rok. Otrzymat Pan
od radnych podwyzke
migdzy innymi za
pozyskiwanie
dodatkowych $rodkoéw dla
gminy. Chciatbym
zapytaé ile srodkéw Pan
pozyskal w2008 r. i na
co zostaly wykorzystane?

w pracownika.

Ad. 617 Tres pytan 617
dotyczy sprawozdania z
wykonywania budzetu za
rok ubiegtly, ktore
otrzyma Pan, tak jak
wszyscy radni.
Sprawozdanic bedzie
dopiero przedmiotem
obrad Rady na najblizszej
Sesii.
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